MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Setor de Assuntos Institucionais

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318104  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 05/2023
SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA
RETIFICAÇÃO Nº 01

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.164, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de
18 de setembro de 2019 Seção 2, página 01, torna pública a Retificação nº 01 do Edital nº 05/2023,
conforme segue:

Onde se lê:

"2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital na página do
IFMG Campus Congonhas 09/02/2023

Site do IFMG Campus Congonhas:

www.ifmg.edu.br/congonhas

Período de inscrições 09/02/2023 a
31/12/2023

Link disponível em:

https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8

Esclarecimentos sobre Edital e Recursos 09/02/2023 a
31/12/2023

Envio para o endereço:
lic.fisica.congonhas@ifmg.edu.br

3. DAS VAGAS
As vagas serão distribuídas segundo a tabela abaixo:

Subprojeto Curso Vagas Preceptores - RP

Física Licenciatura em Física Com bolsa Sem bolsa

Escola Estadual Feliciano Mendes (Congonhas) 01 (uma) 01(uma)

Retificação de Edital 1460108         SEI 23210.001503/2022-46 / pg. 1

https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8
mailto:lic.fisica.congonhas@ifmg.edu.br

5. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições deverão ser realizadas pelo(a) candidato(a) a partir de 09/02/2023 até às 23h59min59s do dia
31/12/2023, pelo formulário disponível em https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8, disponibilizado pela
Coordenação do Curso de Licenciatura em Física do IFMG Campus Congonhas."

Leia-se:

"2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data Local

Lançamento do Edital na página do
IFMG Campus Congonhas 13/02/2023

Site do IFMG Campus Congonhas

www.ifmg.edu.br/congonhas

Período de inscrições 13/02/2023 a
31/12/2023

Link disponível em:

https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8

Esclarecimentos sobre Edital 13/02/2023 a
31/12/2023

Dúvidas enviadas para o endereço:
lic.fisica.congonhas@ifmg.edu.br

3. DAS VAGAS
As vagas serão distribuídas segundo a tabela abaixo:

Subprojeto Curso Vagas Preceptores - RP

Física Licenciatura em Física Com bolsa Sem bolsa

Escola Estadual Lamartine de Freitas (Congonhas) 01 (uma) 01(uma)

5. DAS INSCRIÇÕES
As inscrições deverão ser realizadas pelo(a) candidato(a) a partir 13/02/2023 até as 23h59min59s do dia
31/12/2023, pelo formulário disponível em https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8 , disponibilizado
pela Coordenação do Curso de Licenciatura em Física.

Congonhas, 13 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor(a) Geral, em 13/02/2023,
às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1460108 e o código CRC CF1DA760.

Retificação de Edital 1460108         SEI 23210.001503/2022-46 / pg. 2

https://forms.gle/tDxDZ7HyBRRXAvUi8
mailto:lic.fisica.congonhas@ifmg.edu.br

23210.001503/2022-46 1460108v1

Retificação de Edital 1460108         SEI 23210.001503/2022-46 / pg. 3

	Retificação de Edital 1460108